
Pořádá Občanské sdružení Řevničov, z.s.
os-revnicov-cz.webnode.cz

Náš transparentní účet: 2002767773/2010

Děkujeme za případnou podporu!

Připomenutí husitské bitvy, která se odehrála dne 9. června roku 1434 poblíž hradu 
Džbán, mezi Řevničovem a Kroučovou v místech zvaných Lenesko. Jednotky žatecko-
lounského husitského svazu, pod vedením hejtmana Jakoubka z Vřesovic, zde napadly 

oddíly plzeňského landfrýdu a karlštejnské posádky v čele s panem Alešem Holickým ze 
Šternberka. Plzenští se vraceli na své domovské území po vítězné bitvě u Lipan, svedené 

30. května 1434 v poslední fázi husitských válek. 

Jakoubek se zřejmě domníval, že před nimi katolické vojsko ustupuje a husité provedli 
výpad stejně, jako v neblahé bitvě u Lipan. Plzeňští se ale rychle otočili a pobili více než 
150 kališníků, kteří se nestačili vrátit do bezpečí vozové hradby v týlu. Jejich ostatky pak 
byly uloženy do dvou hromadných hrobů u kostela v Kroučové. Pozůstatky byly objeveny 

při hloubení základů nového kroučovského kostela v roce 1904.

Celá vzpomínková akce se pak odehraje v neděli odpoledne, dne 9. června 2024 
u řevničovské Sokolovny, a to jako součást takzvaného „Žižkova roku“- 600 let od úmrtí 

Jana Žižky z Trocnova.

Hlavní částí slavnosti bude vystoupení spolku „Plzeňští, spolek šermířů a přátel historie 
z.s.“, a je koncipována jako zastávka šlechtické družiny některého z pánů plzeňského 

landfrýdu. Na programu je pak příjezd pána s družinou, ukázky historického šermu, dobová 
hudba, vystoupení sokolníka, psáře se psy a jezdecké ukázky. Nejen děti si budou moci 
vyzkoušet střelbu z luku nebo kuše. Hlavní program doplní ukázky historických řemesel 

a dobové občerstvení. 

Naší snahou je zapojit i žáky Základní a mateřské školy Řevničov a seznámit je 
s historickými událostmi, které se bezprostředně dotýkaly naší obce.

www.zizka600.cz


